
 

 

1 

 

 
 

           Corniglio, 04/01/2024    

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO              il Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

VISTO  il Contratto collettivo Nazionale del Comparto Scuola vigente- Integrativo di Istituto;  

VISTA  la nota Miur prot. 25954 del 29/09/2023 con la quale vengono stanziati fondi a favore

 degli istituti contrattuali da prevedere nell’ambito del Contratto Integrativo d’Istituto a.s.     

                          2023/2024; 

VISTE  le esigenze organizzative e didattiche derivanti dalle attività curriculari ed extracurriculari 

  previste dal POF; 

VISTI  i progetti e le dichiarazioni di disponibilità presentati dai docenti dell’Istituto Comprensivo di 

  Corniglio per l’assegnazione di incarichi; 

ACQUISITO  il parere della Commissione delegata dal Collegio dei Docenti alla valutazione delle  

  candidature; 

 

DECRETA 

 

A  

 

PLESSO NOMINATIVI ORE IMPORTO ORARIO  IMPORTO (LORDO) 
BEDUZZO INFANZIA FONTANA ROSSELLA 27                              17,50 €                             472,50 €  

BEDUZZO PRIMARIA GALLASSI SANDRA 35                              17,50 €                             612,50 €  

CORNIGLIO INFANZIA IASONI CECILIA 27                              17,50 €                             472,50 €  

CORNIGLIO PRIMARIA BARATTA DANIELA 35                              17,50 €                             612,50 €  

CORNIGLIO SECONDARIA SALADINO ANGELA 40                              17,50 €                             700,00 €  

LAGRIMONE INFANZIA LANDI VANIA 27                              17,50 €                             472,50 €  

LAGRIMONE PRIMARIA BOTTAZZI ILARIA 35                              17,50 €                             612,50 €  

MONCHIO INFANZIA VICINI MARIA VITTORIA 15                              17,50 €                             262,50 €  

MONCHIO PRIMARIA MARZIA GUATTERI 30                              17,50 €                             525,00 €  

MONCHIO SECONDARIA LOTTO MONIA 8                              17,50 €                             140,00 €  

PALANZANO PRIMARIA VINCETTI GIUSEPPINA 40                              17,50 €                             700,00 €  

PALANZANO SECONDARIA LOTTO MONIA 35                              17,50 €                             612,50 €  

TIZZANO INFANZIA BERNINI FEDERICA 35                              17,50 €                             612,50 €  

TIZZANO PRIMARIA GIACOPINELLI PAOLA 45                              17,50 €                             787,50 €  

TIZZANO SECONDARIA ALFIERI MILENA 40                              17,50 €                             700,00 €  

 

Gli incarichi di: 

 

REFERENTE DI PLESSO 

 

 

Agli interessati sarà corrisposto, un compenso a carico dei fondi specifici sulla base delle attività svolte, per un 

monte ore di 474 corrispondenti a € 8295,00 l.d. , che dovranno risultare da analitica rendicontazione.  

 

PRIC81600D - Istituto Comprensivo di Corniglio - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000009 - 04/01/2024 - VII.6 - I



 

 

2 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Il referente di plesso deve: 

 

con in colleghi e con il personale in servizio: 

essere punto di riferimento organizzativo; 

sapersi porre, in alcuni momenti, come gestore di relazioni funzionali al servizio di qualità; 

riferire comunicazioni, informazioni e/o chiarimenti avuti della Direzione o da altri referenti; raccogliere e 

farsi portavoce di proposte, stimoli, lamentele, etc.; 

mediare, se necessario, i rapporti tra colleghi e altro personale della scuola; 

coordinare la messa a punto dell’orario scolastico di plesso (supplenze, orario ricevimento docenti, ore 

eccedenti, recuperi, compresenze ecc.); 

 

 

con gli alunni: 

rappresentare il Dirigente in veste di responsabile di norme e regole ufficiali di funzionamento della propria 

scuola (autorità delegata); 

raccogliere, vagliare adesioni ad iniziative generali; 

 

con le famiglie: 

disporre che i genitori accedano ai locali scolastici nelle modalità e nei tempi previsti dai regolamenti interni 

all’Istituto e dall’organizzazione dei docenti in caso di convocazioni; 

essere punto di riferimento per i rappresentanti di classe. 

 

 

 

 

 

 

 

        La  Dirigente Scolastica 
                   Dott.ssa Marianna Rusciano 

                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai      

                                                                                                                     sensi e per gli effetti dell’art. 3,c.2 D.Lgs. n. 39/93 

 

Agli interessati – per ricezione 

Firma______________________________________ 

Al DSGA – sede 

Alla RSU – sede 

Agli Uffici – sede 

All’albo                  

PRIC81600D - Istituto Comprensivo di Corniglio - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000009 - 04/01/2024 - VII.6 - I


